
 

 
 

Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2019 
 

 

Verbale N° 7 del           23        DICEMBRE           2019 

DELIBERAZIONE N°  94/CA DEL         23        DICEMBRE           2019 

 

 

 

OGGETTO: Progetto definitivo n.791 – Dicembre 2019 “Ripristino spondale in sinistra 

idraulica sul Torrente Teverone e sul Fiume Timia nei Comuni di Montefalco 

e Bevagna”. Importo finanziamento € 3.000.000,00. 

Approvazione progetto definitivo. 

 

 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

NALLI GIULIANO Presidente X  

SISANI MASSIMO  Vice-Presidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

LORETI MARCO Consigliere X  

MONTIONI PAOLO Consigliere X  

BOCCHINI MARCELLO Revisore dei conti  X 

LOCCI MARCO Revisore dei conti  X 

PAPARELLI MAURIZIO Revisore dei conti X  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Progetto definitivo n.791 – Dicembre 2019 “Ripristino spondale in sinistra 

idraulica sul Torrente Teverone e sul Fiume Timia nei Comuni di Montefalco 

e Bevagna”. Importo finanziamento € 3.000.000,00. 

Approvazione progetto definitivo. 
 

 

PREMESSO CHE 

 

− a seguito di sopralluoghi da parte dei tecnici del Consorzio, è emersa la necessità di eseguire 
interventi spondali in sinistra idraulica sul torrente Teverone e sul fiume Timia, nei Comuni di 

Montefalco e Bevagna; 

− nello specifico, si fa riferimento al tratto del torrente Teverone / fiume Timia a valle del ponte 
Ruscitolo in Località Torre di Montefalco fino allo Sportone Maderno; 

− i suddetti interventi consistono principalmente nella realizzazione di difese spondali tramite 
scogliere, con il duplice obiettivo del consolidamento della sponda golenale in sinistra idraulica, 

che presenta le maggiori criticità per fenomeni fortemente erosivi, e della conseguente 

ricostituzione della golena di larghezza sufficiente e necessaria per consentire la manutenzione 

dell’alveo, attualmente impedita, da parte dei mezzi del Consorzio; 

− con determina dirigenziale del Consorzio n.150 del 11/12/2019 si è provveduto alla nomina delle 
figure interne al Consorzio per la copertura degli incarichi tecnici previsti dalla normativa vigente 

sui LL.PP. per procedere alla elaborazione del progetto dell’intervento; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

− i tecnici incaricati hanno redatto il progetto definitivo n. 791 – dicembre 2019 - “Ripristino 
spondale in sinistra idraulica sul Torrente Teverone e sul Fiume Timia nei Comuni di Montefalco e 
Bevagna”, Importo finanziamento € 3.000.000,00, allegato al presente documento istruttorio; 

− di seguito all’approvazione del progetto il Consorzio può procedere all’invio del medesimo agli 
Enti interessati, affinché possa essere attivata presso la Regione Umbria l’istruttoria di 

finanziamento; 

 
VISTI 

 

− il parere n. 326 del 20.12.2019 redatto dall’Area Tecnica – Settore progettazioni, espropriazioni, 
direzione lavori e gestione GIS; 

− il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 20.12.2019; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

− a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 

 

− di approvare il Progetto definitivo n.791 – Dicembre 2019 “Ripristino spondale in sinistra idraulica 
sul torrente Teverone e sul fiume Timia nei Comuni di Montefalco e Bevagna”, importo 

finanziamento € 3.000.000,00. 
 

 

 

                                    IL DIRETTORE                                                      IL PRESIDENTE 
                                    Candia Marcucci                                                      Giuliano Nalli 

                                               F.to                                                                       F.to 


